BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐẠI VIỆT ĐÀ NẴNG

Số: 61-25/TB-ĐVĐN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 13  tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc phổ biến, quán triệt thực hiện Luật Nhà giáo

 Căn cứ Luật Nhà giáo số 75/2025/QH15 được Quốc hội nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XV, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 16 tháng 6

năm 2025.

 Nhằm quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung của Luật

Nhà giáo đến toàn thể cán bộ nhân viên, giảng viên, Nhà trường thông báo và đề

nghị:

 1. Các đơn vị trực thuộc tổ chức phổ biến, quán triệt Luật Nhà giáo trong

các cuộc họp, sinh hoạt chuyên môn, đảm bảo 100% cán bộ nhân viên, giảng

viên nắm rõ các quy định có liên quan.

 2. Cán bộ nhân viên, giảng viên toàn trường có trách nhiệm

 - Chủ động nghiên cứu, tìm hiểu đầy đủ các nội dung của Luật Nhà giáo;

 - Nghiêm túc thực hiện các quy định về chuẩn mực đạo đức, phẩm chất

nghề nghiệp và trách nhiệm của nhà giáo;

 - Vận dụng Luật trong quá trình giảng dạy, công tác và quản lý giáo dục.

 3. Tài liệu phổ biến: Toàn văn Luật Nhà giáo được đăng tải trên website

của Trường và gửi đến các đơn vị để nghiên cứu, triển khai.

 Đề nghị các Phòng, Khoa, Trung tâm nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản hồi về

Phòng Tổng hợp để tổng hợp, báo cáo Ban Giám hiệu.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- HĐQT, BGH (để chỉ đạo);

- Các cá nhân, đơn vị (để t/hiện);

- Lưu: VT, P. TH.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

TS. Trần Văn Anh